rativo | Interno CorpoD4Sign a21500ff-e89c-4dc8-8d43-25cd2a1f690d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

TERMO DE EXONERAÇÃO DE FIANÇA

São Paulo, 13 de dezembro de 2021

AO
ITAÚ UNIBANCO S/A
Processamento Ativas Fiança
Rua Santa Virginia, 299 | Bloco B | Térreo
CEP 03084-902
São Paulo – SP

Ref.: Termo de Exoneração de Carta de Fiança

Tem a presente a finalidade de informar-lhes que em virtude de V.Sas. terem
prestado fiança a ECHOENERGIA PARTICIPAÇÕES S.A., através da CARTA DE
FIANÇA Nº 000420120110000 e seu aditivo, no valor até o limite de R$
19.618.611,98 (dezenove milhões, seiscentos e dezoito mil, seiscentos e onze
reais e noventa e oito centavos), firmada em 11 de dezembro de 2020,
declaramos haverem sido liquidadas todas as obrigações contraídas e garantidas
pela mencionada fiança, ficando V. Sas. bem como a AFIANÇADA, totalmente
desobrigados quanto a tais obrigações.

Portanto, declaramos em caráter irrevogável para todos os efeitos legais, que
nada mais temos a reclamar com relação à aludida CARTA DE FIANÇA bem
como seu Aditamento, razão pela qual reconhecemos a extinção de sua validade
jurídica.

Atenciosamente,

SIMPLIFIC PAVARINI DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES
MOBILIÁRIOS

CARLOS ALBERTO BACHA
CPF: 606.744.587-53

CREDOR / BENEFICIÁRIO DA FIANÇA

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de dezembro de 2021,

09:29:38

ECHOPAR Termo de Exoneração - Emissão do Beneficiário Credor -

docx
Código do documento a21500ff-e89c-4dc8-8d43-25cd2a1f690d

Assinaturas
CARLOS ALBERTO BACHA:60674458753

Certificado Digital
carlos.bacha@simplificpavarini.com.br

Assinou

Eventos do documento

14 Dec 2021, 21:59:34

Documento a21500ff-e89c-4dc8-8d43-25cd2a1f690d criado por MONIQUE MENINI KOSNIK

(a4f45d88-007f-4eaa-833e-272725486232). Email:monique.kosnik@simplificpavarini.com.br. - DATE_ATOM:

2021-12-14T21:59:34-03:00

14 Dec 2021, 22:02:12

Assinaturas iniciadas por MONIQUE MENINI KOSNIK (a4f45d88-007f-4eaa-833e-272725486232). Email:

monique.kosnik@simplificpavarini.com.br. - DATE_ATOM: 2021-12-14T22:02:12-03:00

15 Dec 2021, 08:22:09

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CARLOS ALBERTO BACHA:60674458753 Assinou

Email: carlos.bacha@simplificpavarini.com.br. IP: 201.76.177.162 (mvx-201-76-177-162.mundivox.com porta:

31522). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, AC

SOLUTI,OU=AC SOLUTI Multipla,OU=A3,CN=CARLOS ALBERTO BACHA:60674458753. - DATE_ATOM:

2021-12-15T08:22:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ef8fcc88014ba49b1ec1cc85b64b8f3f93771860be307466f01447c34a82b155

(SHA512):3e907666f5d844457234f5de3f0a8f1595b9f52afd1e781d02703706cc47e89a3fb97ef145a0cd939787c73fb447b84a89905ef4a638eb53ae9866ce0310fb61

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign